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Jämsän kaupunki haki kesällä 2020 Opetushallitukselta valtion 
erityisavustusta koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten 
tasoittamiseen lukiokoulutuksessa. Päätös avustuksen saamisesta tuli 
syyskuussa 2020. Jämsän kaupungille myönnettiin avustusta yhteensä 
39 900 €. Avustuksen omarahoitusosuus oli 5 %, joten kaikkiaan 
hankkeeseen oli käytettävissä 42 000 €.  
 
Avustuksen alkuperäinen käyttöaika oli 31.7.2021 asti, mutta hankkeelle 
myönnettiin automaattisesti käyttöajan pidennystä 31.12.2021 asti. 
 
Avustus käytettiin kokonaisuudessaan ja omarahoitusosuutta hankkeessa 
oli  4120 €. 

 
Valtion erityisavustus oli tarkoitettu erityisesti niiden opiskelijoiden 
tukemiseen, joilla on oppimisvaikeuksia tai elämänhallinnan haasteita. 
Koronan aiheuttaman poikkeutilan vuoksi opettajalta saatava oppimisen 
tuki on voinut olla aiempaa vähäisempää. Oli nähtävissä, että opiskelijat 
tulevat tarvitsemaan aiempaa enemmän  tukea opintojensa suunnitteluun 
ja ohjaukseen. 
 
Hakemuksessa painotettiin erityisesti opetuksen sekä ohjauksen ja 
tukitoimien lisäämistä. Keinoina näissä käytetään esimerkiksi perustietojen 
kertaaminen erityisopettajan johdolla, etäopiskelutaitojen harjoittelu, 
lisäohjaustarpeen selvittäminen, pienryhmäohjaus, opinto-ohjauksen 
lisääminen sekä yhteistyön lisääminen opiskeluhuollon kanssa. 
 
Hanketta pystyttiin toteuttamaan tavoitteiden mukaisesti. Erityisopettaja 
piti opiskelijoille pienryhmiä äidinkielessä sekä yksittäisille opiskelijoille 
annettiin tukiopetusta. Lisäksi ylioppilaskirjoituksiin valmentaville 
kertauskursseille saatiin lisättyä avustuksen tuella. 
 
Ohjaukseen pystyttiin palkkaamaan toinen opinto-ohjaaja, joka antoi 
ohjausaikoja toisen vuosiluokan opiskelijoille. Ohjauskeskusteluissa 
keskityttiin erityisesti tuen tarpeen kartoittamiseen ja etäopetusjaksojen 
aiheuttamien vaikutuksten selvittämiseen. Lisäresurssia kohdennettiin 
myös ensimmäisen vuosiluokan opiskelijoiden pienryhmään, jossa 
keskityttiin jatko-opintoihin ja haluttiin vahvistaa tulevaisuuden toiveita ja 
vaihtoehtoja. 
 



Lukiolle palkattiin nuorisotyöntekijä. Nuorisotyöntekijän työsuhteen 
jatkumoa pystyttiin tekemään Nuorten rinnalla koulussa-hankkeen 
avustuksen mahdollistamana. 
 
Nuoriso-ohjaajan työpanos on ollut merkittävä yhteisöllisyyden 
parantamisessa sekä opiskelijoiden viihtyvyyden ja hyvinvoinnin 
lisäämisessä. Nuoriso-ohjaaja toimii tiiviissä yhteistyössä opettajien, 
opinto-ohjaajan, koulupsykologin ja koulukuraattorin kanssa. Opiskelijoilla 
on mahdollista saada matalan kynnyksen tukea nuoriso-ohjaajan toimiessa 
vapaamuotoisesti opiskelijoiden arjessa. 
 
Hankkeen vaikutukset 
 
Tehostettua opinto-ohjausta on voitu jatkaa vuoden 2021 korona-
avustuksen tuella. Nuoriso-ohjaaja jatkaa työtään pelkästään Nuorten 
rinnalla koulussa-hankkeen rahoituksella. Äidinkielen pienryhmätoimintaa 
tullaan jatkamaan myös hankkeiden päätyttyä. Pienryhmätoimintaa 
tullaan laajentamaan kielten ja matematiikan opetukseen. 
 
Avustus pystyttiin käyttämään hakukriteerien mukaiseen toimintaan. 
Hanke on nähty tarpeellisena lisäresurssina, koska koronavuosina 
opiskelijoiden opiskelijoiden osaamisessa on ilmennyt aivan uudenlaisia 
puutteita. Myös elämänhallintaan liittyvät ongelmat ovat nuorilla 
lisääntyneet. 
 
Avustuksen loppuraportti on esityslistan liitteenä. 
 
Kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen selvitti asiaa 
kokouksessa. 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 

Jämsän kaupungin hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää 
avustuksista sekä kehittämishankkeisiin osallistumisesta 26 § 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 Sivistyslautakunta hyväksyy koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen 

vaikutusten tasoittamiseen lukiokoulutuksessa vuosille 2020-2021 
tarkoitetun valtion erityisavustuksen loppuraportin. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Sini Käkönen saapui klo 16.30. 


